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Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Hravá logopedie v praxi 

Kurz logopedické prevence – asistent logopeda 

Individuální vzdělávací plán pro integrovaného žáka ve školní praxi – 1. část 

Kurz logopedické prevence – asistent logopeda 

Kurz logopedické prevence – asistent logopeda 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Prvky muzikoterapie při práci se žáky 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

XVIII. Veletrh vzdělávání HODONÍN 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Základní norma zdravotnických dovedností – pedagogický sbor SŠ Brno 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Řeč těla – neverbální komunikace dospělých 

Plánování a realizace třídního vzdělávacího programu  

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Individuální vzdělávací plán pro integrovaného žáka ve školní praxi – 2. část 

Kurz logopedické prevence – praxe 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Moderní aktivizační metody ve výuce 1. st. – I. 

Angličtina – Efektivní využití filmů a videoklipů při učení a opakování 

Inventarizace 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Humor v hodinách češtiny 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

XVIII. Veletrh vzdělávání BŘECLAV 

Pokus v přírodovědě a jeho využití ve výuce 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Relaxační techniky v MŠ 

Úprava fotografií ve volně dostupných programech – 1. část 

Pedagogické dovednosti učitelky MŠ III. – Individualizace v MŠ   

Angličtina od začátku – jak dál? 

Úprava fotografií ve volně dostupných programech – 2. část 

Školení vedoucích zaměstnanců v oblasti BOZP a PO 

Odborná příprava preventistů PO a požárních hlídek 

Setkání s pohádkou 

 

 

 

 

 

  XVIII. VELETRH VZDĚLÁVÁNÍ Hodonín  8. – 9. října 2014 

 

 

 

 XVIII. VELETRH VZDĚLÁVÁNÍ Břeclav  21. – 22. října 2014 
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

Prvky muzikoterapie při práci se žáky 
  

 
Účastnice získají dovednosti nezbytné pro zařazování muzikoterapie do práce se žáky ve 

třídách (případně vyučovacích hodinách). Pod vedením zkušené lektorky si sami vyzkoušejí 

a prožijí chvíle, které zbavují emocí, napětí, přinášejí pohodu potřebnou pro tvořivou práci 

beze stresů. Účastníci získají pracovní listy – Inspirátor relaxačních her, Jak relaxovat ve 

škole, Přehled doporučené literatury, 51 způsobů chvály, Pracovní listy pro žáky, přehled 

doporučené literatury a hudby, přehled základních pojmů a výrazů. 

 

•Aktivní muzikoterapie – skupina podniká různé aktivity s rytmem a pohybem, s melodií, 

slouží k sebepoznání, k poznávání druhých. Mezi dětmi (žáky) se rozvíjejí vztahy 

porozumění. Relaxace. Muzikoterapie – významné obohacení vyučování. 

• Espresivní terapie, základní pojmy, definice. 

• Muzikoterapie a její přínos. 

• Základní východiska muzikoterapeutické metody PaedDr. Lubomíra Holzera. 

• Nápady, jak pomocí muzikoterapie rozvíjet u žáků emoční inteligenci. 

• Praktické ukázky práce se skupinou. 

• Ukázky nástrojů muzikoterapeutického instrumentáře. 

• Způsoby relaxace, postupy při relaxaci ve škole. 

• Muzikoterapeutická relaxace v praxi. 

• Seznámení s okruhem her a činností vhodných pro zařazení do práce se žáky. 

 

Seminář je určen pro učitelky MŠ, 1. stupně ZŠ, vychovatele DD a ŠD. 

  

Číslo akce:  55678 

Lektor:  Mgr. Alena Vlková 

Termín:  6. 10. 2014 (pondělí) 

Čas:   13.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:        730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 6. 10. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 3. 10. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: neakreditováno 
  

Řeč těla - neverbální komunikace dospělých 
(na vaše vyžádání po úspěchu semináře o dětech) 
  

 
Chcete rozumět řeči těla dospělých kolem vás? Co vám říkají, i když to neříkají nahlas?    

Na semináři se naučíte, jak porozumět druhým z gest, mimiky a postojů těla a jak rozvoj  

neverbální komunikace podněcuje rozvoj komunikace verbální. 

1. Neverbální komunikace u dospělých: 

- hlubší uvědomění si vlastních neverbálních signálů, 

- jak zlepšit své komunikační (neverbální) dovednosti, 

- jak předcházet nedorozumění v sociální interakci,  

- význam neverbální komunikace ve vztahu k verbálnímu projevu. 

2. Kanály neverbální komunikace: 

- gesta, dotyky, vzdálenost, činy, výraz tváře, hlasu, pohled, postoj, 

- gesta - evoluční vývoj - rozdílnost vnímání gest, 

- dotyk a sociální význam, 

- hlas - vztah k emočnímu, psychickému používání (tempo, dikce, síla, zabarvení...), 

- proxemika - vyjadřující indiferentnost, antipatie, nadřazenost..., 

- pohled - míra osobního sebevědomí, stav NS, emoční vztah k druhým. 

3. Kazuistika - zdroje úzkosti ve vztahu k dotyku, doteková terapie. 

 

Seminář je určen pro učitelky MŠ, učitele 1. a 2. stupně ZŠ, SŠ, spec. škol a pro  

vychovatelky ŠD.  

  

Číslo akce:  55664 

Lektor:  Mgr. Svatava Vyhlídalová 

Termín:  13. 10. 2014 (pondělí) 

Čas:   8.30 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  620,- Kč 

Cena pro ostatní:        620,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 13. 10. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 6. 10. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Moderní aktivizační metody  

ve výuce I. stupně ZŠ - I. 
  

 
Program je postavený na konstruktivistické pedagogice a představí moderní  

metody žákovy práce s textem. Bude se pracovat s tématy napříč aprobačním  

spektrem (některá témata si účastníci přímo vyzkouší, některá další lektor 

popíše a okomentuje, bude uvádět příklady z praxe i dalších učitelů). 

- Minutový test 

- Predátor - oběť - zachránce (učitelova práce s komunikačními rolemi ve třídě) 

- Alfa box - téma: Jakými nástroji, činnostmi, metodami... aktivizujete své  

žáky? 

- INSERT + Pětilístek - téma Žáby 

- Kooperativní bingo - souhrn otázek z různých vyučovacích předmětů a jejich  

témat 

- Ano-ne - téma Obiloviny 

- Dvojitý zápisník + Poslední slovo patří mně - téma: Deník malého poseroutky 

- Pyramida údajů 

  

Číslo akce:  55712 

Lektor:  Mgr. Jana Smrčková 

Termín:  15. 10. 2014 (středa) 

Čas:   14.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:                                             730,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 15. 10. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 8. 10. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Angličtina – Efektivní využití filmů a videoklipů  

při učení a opakování  
  

 
Účastníci semináře se seznámí s možnostmi, jak využívat krátké videoklipy a filmy v 

hodinách anglického jazyka. Některé aktivity si přímo vyzkoušejí.  

• V první části se budeme zabývat využitím krátkých videoklipů jako autentických materiálů, 

které je možné získat z internetu a použít při výuce anglického jazyka. Praktické aktivity 

budou účastníkům prezentovány tak, aby si je vyzkouli přímo a byli pak schopni je snáze 

aplikovat v hodinách. Dále budou teoreticky představeny další možnosti využití videa. 

• Filmy patří k hlavním zdrojům autentického jazyka, který je poměrně snadno dostupný 

všem žákům. Je proto dobré jim ukázat, jakým způsobem si mohou díky sledování filmů 

osvojit nové jazykové znalosti. Tento seminář se zaměří na efektivní využití filmů pro výuku 

anglického jazyka. Bude prezentováno několik aktivit, které si účastníci budou moci sami 

vyzkoušet.  

Budou použity především krátká autentická videa z youtube, krátké úryvky z filmů a seriálů: 

Shaun the sheep - na epizodě tohoto seriálů bude předvedena výuka slovní  

zásoby 

Dead whale - vyprávění příběhu, které vyústí v diskusi a psaní 

Trailery filmů - procvičování plynulosti mluvení 

Tongue twisters – jazykolamy 

Legally Blonde - úryvek filmu k procvičování slovní zásoby. 

Seminář je určen pro učitele 1. a 2. stupně ZŠ. 

  

Číslo akce:  55673 

Lektor:  Mgr. Michaela Sobotková 

Termín:  16. 10. 2014 (čtvrtek) 

Čas:   13.00 - 16.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:        610,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 16. 10. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 9. 10. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Inventarizace 
  

 
Účastníci získají komplexní informace z oblasti inventarizace (od legislativy přes směrnice  

až ke kontrolnímu systému), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách  

a problémech spojených s inventarizací a inventurami. 

 

Témata: 
1. Legislativa. 

2. Směrnice. 

3. Pojmy inventarizace a inventura. 

4. Postup při inventarizaci, příkaz. 

5. Stanovení komisí. 

6. Průběh inventarizace. 

7. Vyhodnocení a ukončení. 

8. Vypořádání přebytků a mank, stanovení opatření. 

9. Zjištění opatření k ochraně majetku, dohody o hmotné odpovědnosti, pojištění. 

10. Oceňování majetku. 

11. Investiční fond, jeho tvorba a čerpání. 

12. Odpisování dlouhodobého majetku. 

 

Číslo akce:  55690 

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová 

Termín:  17. 10. 2014 (pátek) 

Čas:   8.00 - 11.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:        720,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 17. 10. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 10. 10. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Humor v hodinách češtiny 
  

 
Témata: 

  

• Ukázky práce s textem obsahujícím jazykový, stylistický a situační humor. 

- Aktivity vycházející z písňových textů. 

- Aktivity vycházející z obrazu - rozvoj komunikace. 

• Vliv humoru: psychická rovina  - humor žáky zklidní a sociální rovina  - vzájemné  

sympatie a soulad. 

 

Pracovní seminář poskytne návod, jak toho docílit prostřednictvím aktivit zaměřených na:  

- využití písňového textu v mluvnici a ve slohu, 

- hry s jazykem, 

- nonverbální vyjadřování, 

- práce s obrazovým materiálem atd. 

 

Seminář je určen učitelům JČ na 2. stupni ZŠ. 

  

Číslo akce:  55670 

Lektor:  Mgr. Jarmila Sulovská 

Termín:  20. 10. 2014 (pondělí) 

Čas:   14.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  590,- Kč 

Cena pro ostatní:        720,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 20. 10. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 13. 10. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-43214/2013-1-1001 
  

Pokus v přírodovědě a jeho využití ve výuce 
  

 
Účastnící se blíže seznámí s metodou přírodovědného pokusu, budou schopni prakticky 

pokusy provádět, budou si umět vyhledat zdroje pro tvorbu pokusů (na internetu, v tištěné 

podobě), získají vzor pracovního listu pro žáka, obdrží sadu námětů k praktickým pokusům, 

budou schopni sami připravit pokus pro žáky, budou schopni evaluovat práci žáka pomocí 

evaluačního dotazníku a pozorování žáka. 

 

1. Pokus v širším kontextu přírodovědné gramotnosti.  

2. Frontální a žákovský pokus - jejich charakteristika. 

3. Praktické ukázky pokusů.  

4. Zdroje pokusů.  

5. Evaluace práce žáků při provádění žákovských pokusů. 

 

Metody - výklad, diskuze, demonstrace. 

 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je určen učitelům 1. a 2. stupně ZŠ. 

  

Číslo akce:  55624 

Lektor:  Mgr. Ondřej Šimík 

Termín:  21. 10. 2014 (úterý) 

Čas:   13.30 - 17.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:        610,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 21. 10. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 14. 10. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Relaxační techniky v MŠ 
  

 
Účastníci se naučí, jak využít relaxační techniky ve výchovném procesu při zvládání poruch 

pozornosti, motoriky, emocionality a sebeovládání. Pochopí, že relaxační techniky nejsou 

terapeutickým nástrojem pouze odborných pracovišť (PPP), ale mohou se stát i důležitým 

nástrojem pro vychovatele a  učitele předškolních dětí v běžných i specializovaných třídách. 

Účastníci si také osvojí některé techniky tak, aby je mohli aplikovat na děti. Seminář je 

veden jako prožitkový, část semináře se realizuje formou workshopu.  

1. Fyziologické zákonitosti relaxačních cvičení. 

2. Typy relaxačních technik. 

3. Specifika použití relaxačních technik u předškoláků. 

4. Specifika použití relaxačních technik u dětí oslabených, labilních, handicapovaných  

(astmatici, organici, neurastenické děti, děti se syndromem ADHD). 

5. Obecné zásady pro realizaci relaxačních technik. 

6. Typy relaxačních poloh. 

7. Propojení relaxace s poslechem hudby. 

8. Nácvik dechových cvičení. 

9. Cvičení napětí a uvolnění. 

10. Nácvik rytmické relaxace. 

11. Modifikace autogenního tréninku pro předškolní děti. 

12. Prvky jógových cvičení. 

Vezměte si prosím pohodlné oblečení a přineste s sebou podložky na lehnutí (např.  

karimatky).  

  

Číslo akce:  55691 

Lektor:  Mgr. Renata Abrahamová 

Termín:  22. 10. 2014 (středa) 

Čas:   13.30 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  690,- Kč 

Cena pro ostatní:       840,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 22. 10. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 15. 10. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  
2014 
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akreditace č. j.: MSMT6235/2012-25-153 
  

Úprava fotografií ve volně dostupných 

programech 
  

 
Cílem této vzdělávací akce je praktické seznámení pedagogických pracovníků s  

možnostmi volně dostupných aplikací pro úpravu fotografií. Získají základní dovednosti   

úpravy fotografií, naučí se fotografie prezentovat na internetu, CD či DVD. 

• Přehled volně dostupných programů a online aplikací pro úpravu fotografií. 

• Posouzení kvality fotografie, vyrovnání histogramu. 

• Vyvážení barev, úprava barevnosti, jasu a kontrastu. 

• Vyrovnání horizontu, ořez, změna velikosti. 

• Drobné retuše digitálních fotografií, aplikování efektů. 

• Přidání okraje a rámečku, vytvoření panoramatu. 

• Prezentace fotografií na internetu, CD či DVD. 

• Návrh obalu na CD či DVD, tvorba kalendáře. 

 

Seminář je rozdělen na dvě části:  

1. část 23. října 2014  

2. část 30. října 2014. 

  

Číslo akce:  55689 

Lektor:   Mgr. Josef Mach 

Termín:  23. 10. 2014 (čtvrtek)  – 30. 10. 2014 (čtvrtek) 

Čas:   14.00 - 18.00 hodin 

Místo:  ZŠ Hodonín, Mírové náměstí 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  1 050,- Kč 

Cena pro ostatní:        1 280,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 23. 10. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 16. 10. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  
2014 
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akreditace č. j.: neakreditováno 
  

 

Školení vedoucích zaměstnanců  

v oblasti BOZP a PO 
  

 
Informace o změnách nových právních předpisů a doplnění povinností  

fyzických a právnických osob na úseku BOZP a PO.  

Školení probíhá jako jeden celek. 

 

Účastníci školení obdrží osvědčení, které má platnost 3 roky.  

Osvědčení vydá lektor - osoba odborně způsobilá v B0ZP a PO. 

  

 

Číslo akce:  55671 

Lektor:  Ing. Blažena Linsbauerová  

Termín:  31. 10. 2014 (pátek) 

Čas:   8.00 - 12.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  660,- Kč 

Cena pro ostatní:        660,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 31. 10. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 24. 10. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  
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akreditace č. j.: neakreditováno 
  

 

Odborná příprava preventistů PO  

a požárních hlídek 
  

 
Víte, 
  

• co patří mezi základní  povinnosti všech právnických a podnikajících fyzických osob (bez 

ohledu na míru požárního nebezpečí) patří m.j. pravidelně kontrolovat prostřednictvím 

odborně způsobilé osoby, technika požární ochrany nebo preventisty požární ochrany 

dodržování předpisů o PO a neprodleně odstraňovat zjištěné závady? 

• že preventista PO vykonává činnost pouze na základě absolvování odborné přípravy? 

• že preventista PO je oprávněn provádět školení zaměstnanců o PO i u činností se zvýšeným 

požárním nebezpečím? 

• že preventista PO je oprávněn označovat pracoviště příslušnými bezpečnostními značkami, 

příkazy, zákazy a pokyny ve vztahu k PO? 

 

Osvědčení vydá lektor - osoba odborně způsobilá v PO. 

  

Číslo akce:  55672 

Lektor:  Ing. Blažena Linsbauerová 

Termín:  31. 10. 2014 (pátek) 

Čas:   13.00 - 14.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  440,- Kč 

Cena pro ostatní:        440,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 31. 10. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 24. 10. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  
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akreditace č. j.: 27625/2012-25-561 
  

Setkání s pohádkou  

- PhDr. Jan Svoboda opět v Hodoníně! 
  

 
Účastníci budou seznámeni s technikami práce s příběhem i se závěry  

výzkumů, které se dotýkají významu učitelky jako vzoru. 

 

Jednou z nejvýznamnějších učebních pomůcek je příběh - vyprávěný příběh,  

který obsahuje pravdu, moudrost a je naplněn významnými symboly. Vedení  

výchovy příběhem (pohádkou) není náhodné, neboť příklad a vzor je významným  

prvkem výchovy.  

 

Seminář nabízí účastníkům prožitek z příběhu, techniky práce s příběhem  

a závěry výzkumů, které se dotýkají významu učitelky jako vzoru. 

  

Číslo akce:  55721 

Lektor:  PhDr. Jan Svoboda 

Termín:  31. 10. 2014 (pátek) 

Čas:   9.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  640,- Kč 

Cena pro ostatní:        775,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 31. 10. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 24. 10. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Psychologický profil předškoláka 
  
Účastníci získají ucelený přehled zákonitostí psychického vývoje předškoláka  

v oblasti rozvoje základních dovedností a schopností se zdůrazněním důležitosti rozvoje  

v oblasti sociální, jako předpokladu rozvoje individuality a osobnosti dítěte, prohloubí a 

rozšíří si znalosti v oblasti vývojové a pedagogické psychologie.  

 

Obsah: 

1/ Charakteristika osobnosti předškolního dítěte. 

2/ Charakteristika vývoje základních schopností a dovedností: 

   - motorický vývoj,  

   - vývoj kresebných činností,  

   - kognitivní vývoj - konkrétně názorné myšlení, rozvoj paměti, pozornosti aj., 

   - vývoj řeči.  

3/ Hra - jeden za základních činitelů v rozvoji poznávání dítěte: 

    - hra konstruktivní,  

   - hra námětová,  

   - hra úlohová,  

   - hra jako diagnostický prvek,  

   - rozvoj a funkce hry v období sexuální identifikace - diametrální rozdíl mezi  

charakterem hry děvčat a chlapců.  

4/ Socializační proces - emoční vývoj a socializace: 

   - období vzdoru,  

   - vývoj sociální reaktivity,  

   - vývoj sociálních kontrol a hodnotové orientace,  

   - osvojení sociálních rolí. 

  

Číslo akce:  55686 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  3. 11. 2014 (pondělí) 

Čas:   14.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  590,- Kč 

Cena pro ostatní:        720,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 3. 11. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 27. 10. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  
2014 
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akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 
  

Nová témata v chemii zábavnou formou,  

chemie kolem nás 
  

 
Účastníci se seznámí s aktuálními tématy ze vzdělávacího oboru chemie a s možností  

efektivní výuky těchto témat, získají zajímavé informace o chemii, která nás obklopuje,  

zasadí si probíraná témata do širších souvislostí a umožní si tak využít informací k 

 propojení chemie s dalšími vzdělávacími obory (posílení mezipředmětových vztahů).  

Protože bude probíhat vzájemné sdílení zkušeností - účastníci se prakticky zapojí a  

vyzkoušejí si vzájemné sdílení (inspirace a obohacování) jako jednu z možných podob  

profesního rozvoje. 

1. Vytyčení aktuálních témat (např. nanotechnologie, chemie a životní prostředí, novinky 

v jaderné chemii, návykové látky, potravinářská chemie, chemické zbraně) – kde a hlavně 

jak je učit. 

2. Učíme chemii s vazbou na běžný život, aneb zajímavá a jednoduchá chemie kolem nás 

 (např. v koupelně, v kuchyni, na zahradě) formou praktických námětů. 

3. Uplatnění mezipředmětových vztahů ve výuce chemie prostřednictvím skupinové  

spolupráce účastníků. 

4. Závěrečná diskuze s možností sdílení zkušeností a materiálů. 

 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Přineste si prosím s sebou osvědčený výukový materiál (pracovní list, popis metody,  

aktivity apod.), o který byste se chtěli podělit s ostatními. 

  

Číslo akce:  55598 

Lektor:  Mgr. Blanka Juránková 

Termín:  4. 11. 2014 (úterý) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:        730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 4. 11. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 28. 10. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  
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akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Autorské právo ve školské praxi 
  

 
Účastníci se seznámí se základními předpisy zaměřenými na autorské právo, s pravidly 

užívání cizího díla ve školském prostředí.  

 

Základy autorských práv a práv souvisejících. Základní legislativa a její aplikace ve  

školské praxi. Řešení praktických situací v oblasti školství v souvislosti s ochranou  

autorských práv – zejména výjimky a omezení autorských práv – citace, výuková licence,  

užití díla pro osobní potřebu. Školní dílo, zaměstnanecké dílo, licenční smlouvy a další  

související instituty užití autorských práv. On-line užití autorských děl a další specifika  

užití autorských práv v prostředí internetu. 

 

Lektor je právníkem, specializovaným na autorské právo. 

  

Číslo akce:  55665 

Lektor:  Mgr. Leoš Bednář, JUDr. et MgA. Petra Žikovská 

Termín:  5. 11. 2014 (středa) 

Čas:   13.00 - 16.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  420,- Kč 

Cena pro ostatní:        510,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 5. 11. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 28. 10. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  
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akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Efektivní komunikace aneb jak se domluvit 
  

 
Účastníci se seznámí s komunikačními technikami, s principy verbální a neverbální  

komunikace, s technikami, které se dají využít pro efektivní využívání komunikačních  

dovedností ve školské praxi, vyzkoušejí si techniky a metody efektivní komunikace přímo  

v průběhu kurzu a získají zpětnou vazbu na své komunikační dovednosti - na své silné a  

slabé stránky i případná rizika. 

 

• Komunikační dovednosti obecně, principy komunikace (projekce, empatie, zpětná vazba,  

aktivní naslouchání, teoretický úvod). 

• Interaktivní cvičení na projekci – sebepoznání účastníků a zpětná vazba na individuální  

rizika a silné stránky komunikačních dovedností. 

• Interaktivní cvičení na zpětnou vazbu – co to je zpětná vazba a jak ji vyjadřovat. 

• Monitoring komunikačních dovedností účastníků. 

• Test komunikačních dovedností. 

• Test interpersonálních stylů v komunikaci. 

• Ukázka tréninku komunikačních dovedností. 

• Ukázka tréninku zpětné vazby – praktické kolečko s účastníky, sdělování zpětné vazby,  

modelové situace z praxe. 

• Ukázka tréninku efektivní komunikace – situační úkoly z praxe – komunikace s dětmi,  

jejich rodiči, komunikace s kolegy – modelové situace. 

  

Číslo akce:  55687 

Lektor:  Mgr. Karin Konečná 

Termín:  6. 11. 2014 (čtvrtek) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  660,- Kč 

Cena pro ostatní:        800,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 6. 11. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 30. 10. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
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akreditace č. j.: MSMT-50056/2012-201-1017 
  

Výtvarná dílna: Dárek na poslední chvíli  

aneb Svíčka se dá dát jako dárek každému 
  

 
Obsah: 

- Svíčky parafínové - lité (do skleničky, kelímku, ruličky od papíru). 

- Gelové - lité do skleničky (do gelu zalitá dekorace - kamínky, kávová zrna, koření atd.). 

- Z voskových plátů s ornamentem. 

- Parafínové nebo včelí vosk - lité do formiček od vánočního cukroví (srdíčka, hvězdičky,  

stromečky atd.). 

- Konzumní parafínové zdobené barevnými pláty z včelího vosku. 

- Svíčky s decoupage. 

- Zápichy voskové vrstvené svíčky, odrátkované svíčky. 

Přineste si prosím s sebou:  
vánoční formičky i vykrajovací, menší nepotřebnou skleničku na gelovou svíčku, pár  

koření - hřebíček, badyán, kostičky pomerančové kůry (do gelových svíček se dá zalít  

např. také mušle, knoflíky, barevné korálky apod.), hezké skořápky od ořechů, menší  

nožík, nůžky, štětec, pár korálků na navlečení na drátek. 

Ostatní materiál je v ceně semináře. 

 

Seminář je určen pro učitelky MŠ, uč. ZŠ, vychovatelky ŠD a volnočasových aktivit. 

 

Číslo akce:  55681 

Lektor:  Ing. arch. Jana Vašíčková 

Termín:  11. 11. 2014 (úterý) 

Čas:   14.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  640,- Kč 

Cena pro ostatní:        780,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 11. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 4. 11. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

Aktivní učení matematiky  

– čísla známá a neznámá v praxi 
  

 
Cílem je poskytnout učitelům škálu námětů, metod a forem práce, které aktivizují žáky a 

podněcují jejich tvořivost i představivost. Důraz je kladen na dovednost vysvětlovat, ale 

také diskutovat (učitel a žák, žák a učitel), na experimentování jako zdroje získávání 

zkušeností, na kooperativní skupinové aktivity, na řešení různých problémů tj. na 

kompetence, které jsou zakotveny v RVP.  

• aritmetické operace (porovnávání, zaokrouhlování, sčítání, odčítání, násobení, dělení) –  

umět operace propojit na reálné situace, počítání, měření, odhadování, 

• proměnná a její role při matematizaci reálných situací, 

• aktivity se souborem čísel a čísly vůbec, samostatná i skupinová práce žáků, finanční  

gramotnost, 

• aktivity se souborem čísel a čísly vůbec (komunikace, přesné vyjadřování, tvořivost), 

• samostatná a skupinová práce žáků (diskuse, vzájemná kontrola a diskuse o možnostech  

řešení, kooperativní práce). 

 

Seminář je určen pro učitele matematiky na 2. stupni ZŠ. 

  

Číslo akce:  55596 

Lektor:  Mgr. Vladimíra Čuhajová 

Termín:  12. 11. 2014 (středa) 

Čas:   14.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:        730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 12. 11. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 11. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 
  

Jak na kariérové poradenství v ZŠ a SŠ 
  

 
Obsah: 

• praktické využití informačních zdrojů v kariérovém poradenství (infoabsolvent, ist  

europass, ekariera, ISA+), 

• metody sebepoznání (SWOT analýza, typologie MBTI, mapování kompetencí), 

• sebeprezentace (obsah, úskalí, nácvik), 

• metody v kariérovém poradenství (škálování, kolo rovnováhy, „jako kdyby“,  

časová osa“, moje vysněná práce, akční plán; přehled, nácvik), 

• základy koučinku a mentorinku v kariérovém poradenství (model GROW; nácvik), 

• řešení modelových situací z praxe účastníků, 

• burza zkušeností z kariérového poradenství. 

 

Seminář je určen zejména výchovným poradcům ze základních a středních škol, příp. 

vedení školy a třídním učitelům. 

 

Přineste si prosím s sebou, pokud máte možnost, notebook nebo tablet.  

  

Číslo akce:  55677 

Lektor:  Mgr. Blanka Dračková, Mgr. Petra Špačková - výchovné poradkyně  

Termín:  12. 11. 2014 (středa) 

Čas:   13.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  690,- Kč 

Cena pro ostatní:        840,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 12. 11. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 11. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  
2014 

 

21  

 

akreditace č. j.: neakreditováno 
  

Co musí školní jídelna znát o alergenech  

v potravinách  
  

 
1. Nařízení EU č. 1169/2011 o poskytování informací o potravinách spotřebitelům: 

 

2. Alergie – vysvětlení pojmů. 

 

3. Potravinové alergeny. 

 

4. Přehled náhradních suroviny pro některé alergenní potraviny. 

 

5. Příčiny potravinových alergií u dětí. 

 

Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen. Přednáška je zaměřena na základní 

informace o alergenech v potravinách v návaznosti na Nařízení EU č. 1169/2011 o 

poskytování informací o potravinách spotřebitelům, s účinností od 13. prosince 2014.  

  

Číslo akce:  55646 

Lektor:  Bc. Jarmila Čožíková 

Termín:  13. 11. 2014 (čtvrtek) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  700,- Kč 

Cena pro ostatní:        700,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 13. 11. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 30. 10. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 
  

Praktické nápady do výuky vlastivědy, 

přírodovědy a prvouky 
  

 
Účastníci si prakticky vyzkoušejí metody a formy práce, které rozvíjejí myšlení žáků i  

jejich osobnost a které jsou zaměřeny na hledání souvislostí a vztahů. 

 

Praktický seminář zaměřený na interaktivní formy výuky ve vlastivědě, přírodovědě a  

prvouce. Jak vzbudit zájem o tyto předměty. Praktické ukázky konkrétních metod a forem  

práce. Způsoby, jak lze pomocí vlastivědy, přírodovědy a prvouky rozvíjet myšlení,  

čtenářskou gramotnost, osobnost dítěte. Hledání souvislostí a vztahů v okolním světě. 

 

Témata: 

Vlastivěda - Lidé a čas (4. a 5. ročník) 

Přírodověda - Člověk a jeho zdraví (4. a 5. ročník) 

Prvouka - Rozmanitost přírody (3. ročník) 

 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

 

 Číslo akce:  55703 

Lektor:  Mgr. Jana Žaludová 

Termín:  19. 11. 2014 (středa) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:        730,- Kč 

 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 19. 11. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 12. 11. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 
  

Stavba a vývoj vesmíru  

- RNDr. Jiří Grygar, CSc. v Hodoníně! 
  

 
Seznámit učitele se současným pohledem a aktuálními poznatky o vývoji vesmíru. 

Seminář vychází z požadavků moderní výuky, jejímž cílem je propojovat jednotlivé 

předměty v přirozený celek například v tématu kosmologie. Přednášející upozorní na 

mnoho souvislostí, které jsou v přírodních vědách i v běžném životě málo zřetelné, a 

přitom velmi důležité. Přednášející doplní školení o aktuální poznatky s uváděním 

urychlovače LHC v CERNu do zkušebního provozu. Účastníci obdrží po školení zdarma  

přístup k elektronické podobě publikace „Stavba a vývoj vesmíru“. 

 

Přehled témat:  

 

• Základní úvaha o teorii relativity a mechanice. 

• Rozpínání vesmíru a standardní kosmologický model. 

• Chemická evoluce vesmíru. 

• Biologická evoluce vesmíru. 

• Kosmologie výstřední, ba ztřeštěná. 

 

 Číslo akce:  55699 

Lektor:  RNDr. Jiří Grygar, CSc. 

Termín:  24. 11. 2014 (pondělí) 

Čas:   13.00 - 17.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  800,- Kč 

Cena pro ostatní:        970,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 24. 11. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 17. 11. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058I2013-1-785 
  

Bodystyling, možnosti využití posilování ve 

školní TV 
  

 
Cílem je seznámení se základními principy posilovacích lekcí ve školní TV. Praktické 

osvojení správné techniky a metodiky provedení cviků zaměřené na posilování svalů 

celého pohybového aparátu. Vytvoření zásobníku cviků, které umožňují postupné 

zvyšování náročnosti posilování. 

Charakteristika - Bodystyling pomáhá rovnoměrně formovat a zpevňovat postavu.  

Trénink se soustřeďuje na formování svalů celého těla. Bodystyling je kombinace 

klasického aerobiku, který slouží k zahřátí celého těla, a posilování. Tempo se střídá podle 

toho, které svalové skupiny se zrovna procvičují, přičemž by se měly periodicky střídat 

svaly horních a dolních končetin, aby nedošlo k jejich přetížení. Cvičením se zpevňuje a 

formuje celé tělo (a zejména problémové partie), dochází také k protažení a posílení těla. 

Výhodou je, že je vhodný pro jedince různého věku s různou kondicí a působí jako 

odreagování. 

1. Obsah - teorie: Teoretické základy bodystylingu – fyziologie a různé posilovací prvky,  

psychologie, zdravotní aspekty cvičení, metodologie bodystylingu. 

2. Obsah - praxe: struktura hodiny bodystylingu, nácvik základních posilovacích cviků,  

tvorba choreografie. Využití posilovacích prvků, rozvoj pohybové koordinace, pohybové  

paměti, práce s hudbou. 

Cvičení bude s pomůckami (overbaly, medicimbaly, malé činky, balanční podložky bosu),  

které dostanete zapůjčeny. 

 

S sebou: vhodné oblečení a přezůvky do tělocvičny. 

  

Číslo akce:  55718 

Lektor:  Mgr. Jana Polášková 

Termín:  26. 11. 2014 (středa) 

Čas:   14.00 - 17.00 hodin 

Místo:  ZŠ Hodonín, Mírové náměstí 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  570,- Kč 

Cena pro ostatní:        690,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 26. 11. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 19. 11. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058I2013-1-785 
  

Příprava rodičů na přechod dětí z MŠ do ZŠ 
  

 
Naučit učitele předávat vhodné výchovné postupy rodičům dětí, jež se musí adaptovat  

na nároky školského systému, tzn. prokázání určitého výkonu a dovedností, míry  

sebekontroly, respektování autority dospělé osoby, budování si místa mezi vrstevníky. 

Rodiče považují mateřskou školu za organizaci, která se podílí na všestranném rozvoji  

dítěte. Při přípravě dítěte ke školní docházce nemusí čerpat pouze z vlastních zkušeností,  

ale mohou se účastnit i konzultací s odbornou institucí. Klíčovými tématy jsou: 

 

• Důležitost mužsko-ženských vztahů pro vývoj dítěte, aneb čím mě může matka  

a otec vybavit na cestu do školy,                   

• Paralelní procesy učení a vzdělávání z hlediska věku a možnosti jejich rozvoje,  

• Čas dětí a čas dospělých,         

• Rozdíl ve vývoji chlapců a dívek,                  

• Důležitost pravidel domácího režimu a důslednost kontroly ze strany rodičů,       

 

  

Číslo akce:  55688 

Lektor:  Mgr. Karel Opravil 

Termín:  27. 11. 2014 (čtvrtek) 

Čas:   8.00 - 13.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  680,- Kč 

Cena pro ostatní:        830,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 27. 11. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 20. 11. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Břeclav - Pedagogické dovednosti učitelky MŠ III. 

– Individualizace v MŠ   
  

 
Obsah semináře: 

V semináři si účastníci vyzkouší jak plánovat a organizovat činnosti dětí na základě 

znalostí multičetné intelegence H. Gardnera a stylů učení. Vyzkouší si techniku 

pozorování a vedení pravidelných záznamů a dokumentace z pozorování jako metody 

získávání objektivních informací o dítěti. Tato metodika výrazně usnadňuje vytváření 

individuálních plánů a je jedním ze základních stavebních kamenů individualizace. 

Cílem semináře je rozvoj následujících dovedností: 

• seznámit se s metodami, které podporují individualizaci v mateřské škole, 

• získat informace o typech inteligence, vlivu prostředí na rozvoj dovedností dětí a 

významu plánování, 

• naučit se využívat pozorování pro svou práci, 

• seznámit se s různými typy inteligence a styly učení. 

 

Forma práce v semináři: interaktivní a kooperativní činnosti, práce s textem RVP PV, 

sebepoznávací aktivity, skupinové řešení problémů. Workshop zaměřený především na 

praktickou aplikaci problematiky základních pedagogických dovedností do praxe MŠ. 

Část teoretická a praktická se budou adekvátně střídat s využitím různých postupů aktivní 

výuky.  

 

Již třetí seminář s vynikající lektorkou!!! 

  

Číslo akce:  55716 

Lektor:  Mgr. Juliana Gardošová 

Termín:  27. 10. 2014 (pondělí) 

Čas:   8.30 - 15.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:        730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 27. 10. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 13. 10. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Břeclav - Angličtina od začátku – jak dál? 
  

 

V tomto semináři se učitelé naučí sestavovat důležité prvky učení do tematicky  

laděných bloků. Základní, postupně rozvíjené a navazované činnosti vedou k  

osvojování prvků jazyka – slovní zásoby (nikoli izolovaná slova), větných  

struktur, potřebných ke komunikaci. 

Kromě toho zde probereme následující oblasti: 

Animals – říkadla, písničky, drobné pohádky, manipulační hry, pracovní listy,  

kreslení a pracovní činnosti. 

Shapes and basic maths in English – jednoduché matematické operace,  

porovnávání a práce s geometrickými tvary.   

Stories as the basis for learning English – na základě pohádky si ukážeme, jak  

pohádkové téma rozpracovat do všech výukových oblastí za použití cizího  

jazyka (jazyk, přírodověda, matematika, hudební, výtvarná a pracovní  

výchova, pohybové chvilky – CLIL).  

Při těchto námětech budeme klást důraz na nácvik správného třídního jazyka,  

rutinních aktivit, které přispějí k zautomatizování frází a vět, výslovnostním  

cvičením a propojení jazyka ve všech výukových oblastech. 

 
  

Číslo akce: 55719 

Lektor:  Mgr. Sylvie Doláková 

Termín:  30. 10. 2014 (čtvrtek) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  760,- Kč 

Cena pro ostatní:        920,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 30. 10. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 13. 10. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 
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Závazná přihláška 

 

Škola - uveďte přesný název školy podle zřizovací listiny 

 Název   

 Adresa   

 PSČ, obec   

 IČ   

 DIČ   

 E-mail   

 Telefon   

 

Akce 

 Název   

 Termín   

 Místo konání   

 

Účastníci 

 č.  Datum narození  Titul, jméno a příjmení  Platba: FA x hotově 

 1       

 2       

 3       

 4       

 
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na adresu SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín, 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín nebo elektronicky na e-mailovou adresu: info@ssshodonin.cz, popř. on-line prostřednictvím webových 

stránek www.ssshodonin.cz - sekce Vzdělávací akce. Všechny formy přihlášení budou považovány za závazné. Tímto se zavazuji uhradit 

kurzovné za přihlášené účastníky. 

V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlasím s tím, aby moje osobní 

údaje, které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s touto 

přihláškou. 

V .................................................... dne ................................. Podpis:................................. 

 


